2,749,520 0.57 -

9
华泰证券股份有限公司客户信用交易

担保证券账户
2,493,290 0.52 -

10
海通证券股份有限公司客户信用交易

担保证券账户
2,368,937 0.49 -

（二）本次发行后前 10 名股东持股情况

新增股份登记到帐后，公司前 10 名股东持股情况如下：

序

号
股东名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）

限售股份

（股）

1 内蒙古兴业集团股份有限公司 182,100,043 30.51 44,160,043

2 甘肃西北矿业集团有限公司 92,165,899 15.44 92,165,899

3 赤峰富龙公用（集团）有限责任公司 49,819,097 8.35 -

4
国泰君安证券股份有限公司客户信用交

易担保证券账户
24,742,271 4.14 -

5
兴业国际信托有限公司－兴业泉州

<2007-14 号>资金信托
9,873,600 1.65 -

6 宏源证券股份有限公司 3,525,262 0.59 -

7
恒泰证券股份有限公司客户信用交易担

保证券账户
2,670,190 0.45 -

8
中信建投证券股份有限公司客户信用交

易担保证券账户
2,559,382 0.43 -

   内蒙古兴业矿业股份有限公司新增股份变动报告及上市公告书摘要

14

9
中国中投证券有限责任公司客户信用交

易担保证券账户
2,503,117 0.42 -

10
招商证券股份有限公司客户信用交易担

保证券账户
2,203,220 0.37 -

本次非公开发行完成后，兴业集团持股比例由 33.02%下降到 30.51%，仍为公

司的控股股东，自然人吉兴业仍为公司的实际控制人。

（三）本次发行前后公司董事、监事、高级管理人员持股变化情况

兴业集团认购本次非公开发行 23,041,474 股股份，本次发行前兴业集团持有公

司 159,058,569 股股份，占本次发行前公司股份总数的 33.02%，发行完成后将持有

公司 182,100,043 股股份，占发行后公司总股本的 30.51%。截至本报告书出具日，

公司董事长吉兴业、董事兼总经理吉兴军、董事李建英分别持有兴业集团 72.00%、

9.00%、2.70%股份。本次发行完成后，上述人员间接持有公司股份发生相应变化。

除上述情况外，本次发行不会引起公司其他董事、监事、高级管理人员持股情

况发生变化。

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对公司股本结构的影响

股份类型

本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 21,132,998 4.39  136,340,371 22.84

二、无限售条件股份 460,604,157 95.61 460,604,157 77.16

三、股份总额 481,737,155 100.00% 596,944,528 100.00%

（二）对资产结构的影响

本次非公开发行股票后，公司募集资金净额为 980,409,997.64 元，对公司总资

产和净资产及资产负债率等方面的影响情况如下：

本次非公开发行股票后，公司总资产和净资产将相应增加，公司净资产、营运

资本将有大规模增加，同时资产负债率有明显降低，流动比率与速动比率将显著提

   内蒙古兴业矿业股份有限公司新增股份变动报告及上市公告书摘要

15

高。本次发行可降低公司的财务风险，进一步提升盈利能力，增强未来的持续经营

能力。

（三）本次发行对最近一年及一期每股收益和每股净资产的影响

本次发行新增股份 115,207,373 股，发行后总股本为 596,944,528 股，发行前后

公司每股收益和每股净资产如下表所示（发行后数据为以发行后股本模拟测算数

据）：

项目

发行前（元/股） 发行后（元/股）

2013 年 1-6 月 2012 年 2013 年 1-6 月 2012 年

基本每股收益 0.1170 0.2691 0.0944 0.2172

项目 2013 年 6 月 30 日 2012 年末 2013 年 6 月 30 日 2012 年末

全面摊薄每股净资产 3.61 3.50 4.59 4.50

（四）对业务结构的影响

本次发行完成后，将优化公司资产及业务结构，降低资产负债率水平，提高抗